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REPUBLIKA E B8HMQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES
DREJITORTA E SHERBIMEVE PUBLIKE, MBROJTJES Si KONSUMATORIT DHE
VETERINARISE
SEKTORI I MBROJTIES SiE KONSUMATORIT DHE VETERINARISE

Projekt — Vendim
Nr Dl[_’) . 2025

Dhénic pélqimi “Pér miratimin ¢ pércaktimit té vendit té groposjes sé kafshéve té ngordhura,
né njé pjesé & pasuring nr 675, Zk nr 1100, né fshatin Barbullush, me sipérfaqe prej 500 m2,

sipas plan rilevimit bashkélidhur”.

Né mbéshtetje & ligjit nr 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ndryshuar, neni 8 pika 2, neni
9 pika 1/1, 2, neni 18, neni 54 shkronja “e/1” (ndryshuar), neni 55 pika 4, ligji nr 38/2019, ligji nr
10465/2011 “Pér shérbimin veterinar né Republikén e Shqipérise, neni 54, VKM nr 475, daté
30.07.2021, “Pér bashképunimin e Njesive té Vetegevrisjes vendore me shérbimin veterinar”,
shkresés nr 4409 prot, daté 13.06.2025, Kérkesé pér bashképunim ", nga Ministria e Bujqésisé dhe
Zhvillimit Rural”, urdhéri nr 387, daté 24.06.2025, i krYetan't té bashkisé, “Pér menaxhimin e
situatés sé prezencés sé sémundjes sé murtajés né territorin e Bashkisé Vau Dejés”, certifikatén e
pronésisé nr 1089828, daté 13.10.2014, i propozojmé Késhillit té Bashkisé Vau Dejés té:

VENDOSI :
1. Miratimin e dhénies sé sipérfages prej 500 m2 sipas plan rilevimit bashkélidhur, pjesé e
pasurisé nr 675, Zk nr 1100, fshati Barbullush “Pér groposjen e kafshéve t€ ngordhura né
territorin e Bashkisé Vau Dejés”.
Efektet: Jep siguri né menaxhimin e situatave emergjente, pér shkak té sémundjeve t€
ndryshme qé mund té paragiten né territorin ¢ bashkisé toné.
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REPUBLIKA E SHOIPERISE
BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE MBROJTJES SE KONSUMATORIT DHE
VETERINARISE

RELACION
Késhillit Bashkiak Vau Dejés

Té nderuar késhilltarg,

Bazuar né Ligjin nr 139/2015 “ Pér vetégeverisjen vendore”, neni 9 pika 1.2 ¢, neni 54 pika el,
nenil8, éshté kompetencé e Késhillit t€ Bashkisé , dhénia né pérdorim e pronave té€ Bashkisé.
Problemi me kafshét e ngordhura si pasojé e sémundjeve té ndryshme infektive ose jo, mbetet
mjaft shqetésues pér pérhapjen e sémundjeve té ndryshme duke krijuar pasiguri shéndetésore tek
konsumatorét dhe familjarét.

Pér kété qéllim, me urdhérin nr 387 daté 24.06.2025 té kryetarit t€ bashkisé “Pér menaxhimin e
situatés s€ prezencés sé sémundjes sé murtajés né territorin e Bashkis€ Vau Dejés”, éshté ngritur
grupi i punés me detyra t€ qarta ndérmjet té tjerave edhe pér pércaktimin e vend groposjes sé
kafshéve té ngordhura si dhe hartimin e njé plan veprimi pér menaxhimin efektiv té késaj situate.

Sipérfagja e marré né studim nga grupi i punés, objekt i kétij projekt vendimi, éshté pasuri e llojit
SHESH, me sipérfaqe té pérgjithshme prej 1370 m2, ndodhur né fshatin Barbullush, larg gendrave
t€ banuara e cila sipas studimit toné shérben mjaft miré pér qéllimin pér t€ cilin kemi planifikuar
projekt vendimin, “Pér groposjen e kafshéve té ngordhura né territorin e bashkisé Vau Dejés”.

Pas miratimit né KB dhe shprehjes sé prefektit té Qarkut, kjo sipérfaqe do vihet né dispozicion (&
qéllimit té pércaktuar, pér té cilin kérkojmé miratimin nga ana juaj.

Sa mé sipér, ju ftoymé pér miratimin e projekt vendimit, pér dhénien e sipérfaqes prej 500 m2, né
fshatin Barbullush, “Pér groposjen e kafshéve té€ ngordhura né territorin e bashkisé Vau Dejés”
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
ZYRA E REGJISTRIMIT TE PASURISE SE PALUAJTSHME

CERTIFIKATE 1089828
PER VERTETIM PRONESIE

Zyra e Regjistrimit _SH KoNfr Zona Kadastrale Nr. _// O

Numri i Pasurisé 6 74 _ Volumi __ /2 Fage_3!
Adresa e Pasurisé SHXoDER~ RARRBuLLY [

Lloji i Pasurisé ~ SHE K :

Sipérfagja Totale /370 mY ( W3g mi>f £ TREW VA F SHTATE N E Tf/

Nga kjo : Sa Truall _— Nga kjo : Sa Ndértesa .~

Ngs pallat : Kuota e pjesémarrjes = %o

KJO CERTIFIKATE LESHOHET PER TE VERTETUAR QE

Zoti ( Zotérirté )
Emri Atésia Mbiemri Pjesa Adresa
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-éshté pronari PASvez S miF WR LR S

- jJané bashképronaré sipas pjeseve mé lart

-

- éshté pérfaqésues i familjes e cila ka né pronési

- kufizimet e pasurisé jané : V)0 82 ,10€4 L 67 ¢ I S ) P_1082

Kjo gertifikaté plotésohet né pérputhje me Kjo gertifikaté léshohet sipas kérkesés sé |
Ligjin e Regjistrimit té Pasurive té paraqitur nga i (té) interesuari (t)
Paluajtshme. médaté 3.6. 20/4 Nr. 4532
Léshuesi | gertfiatés
Data e léshimit té gertifikatés < REGIST RUESI
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HARTA TREGUESE E REGJISTRIMIT
ZYRA E REGJISTRIMIT A.IDENTIFIKIMI | PASURISE
TE PASURIVE TE PALUAJTSHME | ZONA KADASTRALE /700 NRPASURISE 6 “5  voL /2 fq_ 3/
INDEKSI | HARTES _I( = 3 '~ #€ (66 4, ) spkaLia 1:2600
‘ SfHKODER o ADRESA E PASURISE: Rrethi SHKODER Qi b o/ s/
s /.
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/// B.KUFIZIMET
e v 2092, 2094
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PLAN RILEVIMI PER PUNIME KADASTRALE

PRONARI: BASHKIA VAU DEJES DATE 17.07.2025 QELLIMI PERDORIM BASHKIA
VENDNDODHJA
BASHKIA_VAU DEJES DVASHK/ZVASHK_SHKODER ZONA KADASTRALE 1100 NUMRI | PASURISE 676-81 INDEX HARTE _K-34-76-(66-A,C)

FSHATI: BARBULLUSH

TE DHENAT E PASURISE

LLOJI | PASURISE SIP. PASURISE= _500_m? SIPERFAQE E GJURMES NDERTIMIT= m NUMRI | KATEVE NUMRI | PEMEVE
X, Y KORNIZA REFERUESE GJEODEZIKE SHQIPTARE XY
670
N 6 SHPJEGUES
)6 PER NDARJE PASURIE

Parcel=___m vion ::::: :;:-—-":‘2

PER BASHKIM PASURIE

Parcela1=___m’

Parcola2=___m? vion Parcela=____ m?

Parcela 3= __ m*

KUFIRI SIPAS HARTES KADASTRALE [

SIPERFAQE = 500 m*
KUFIRI SIPAS GJENDJES FAKTIKE  []
SIFERFAQE = ___m?
SH 1: 2500
XY XY
Nr. [ ORIENTIMI | PERDORIMI TIPI | KUFIRIT KUFITARI IDINIPT SHENIME TE REALIZUESIT
1 | VERI 1092
2 | LINDJE 675
3 | we =
4 | PERENDIM 675
REALIZOI PER SUBJEKT PRIVAT TEKNOLOGJIA E MATJEVE: _ZO
Digitally signed by . . X X < . y : 2

EMRI; ARMAND VELAJ Armand Mman;vml Kpde per teknologjine e matjeve: T-Terren; Z-Zyre; O-Ortofoto; G-GPS; S-Stacion Total, D-Matje
LICENCA: NR._1338 DATE_23.04.2018 Date: 2025.07.17 Dlstancash;
KOMPANIA: Velaj 1207:14 40200 | pERCAKTIMI | KUFIRIT:_P, HK
NIPT: Kode per percaktimin e kufirit: P-Perfagesues i Pronarve; K-Kufitaret te Gjithe; KP-Kuftaret

Pjeserisht; PB-Perfagesues Bashkie; HK-Harta Kadastrale;
NENSHKRIMUVULA, SHENIME TE VECANTA:
REALIZOI PER ASHK

SPECIALISTI:
DVASHK:
NENSHKRIMI;

KONFIRMOI
PERGJEGJESI/DREJTORI: PRONARI/BASHKEPRONARET-DEKLARIM MBI MARDHENIET ME KUFITARE
EMRI: BASHKIA VAU DEJES

NENSHKRIMIVULA

NENSHKRIMI:

Kode per teknologjine e matjeve dhe percaktimi i kufirit: T-Terren; Z-Zyre; O-Ortofoto; G-GPS; S-Stacion Total, D-Matje Distancash; P-Perfagesues i
Pronarve; K-Kufitaret te Gjithe; KP-Kuftaret Pjeserisht; PB-Perfagesues Bashkie; HK-Harta Kadastrale;




